



Codziennosc w trybie specjalnym – historia Marty i Toli

Czasem historia zwykłej codzienności, pełnej wyzwań oraz małych i wielkich zwycięstw, potrafi zmienić spojrzenie na świat. Taką opowieść poznali uczestnicy spotkania z Martą Będzikowską w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu. **Str. 8-9**

Moc Małych Społeczności – wielkie możliwości dla lokalnych działaczy



Nie mają sekretarek, szklanych biur ani służbowych samochodów. Czasem działają po pracy, z kuchni, świetlicy albo garażu. Ale to właśnie oni robią najwięcej: organizują zajęcia dla dzieci, imprezy sąsiedzkie, pomagają seniorom czy ratują wiejskie świetlice. **Str. 7**



Samuraj. Służba, miecz i honor

Samuraja większość osób kojarzy z wielkim wojownikiem. A na początku był to służący starszym ludziom. Dopiero czasy wojen uczyniły z niego legendę. W świecie samurajów honor był ważniejszy od życia, miecz stanowił część duszy, a głowa przeciwnika mogła otworzyć drogę do awansu. **Str. 16**



Święto Chrztu Polski

14 kwietnia 2025 r. w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gójsku obchodzono Święto Chrztu Polski. Ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2019 roku święto przypomina o symbolicznym początku polskiej państwowości. **Str. 12**



Chciała tylko sprzedać rower

Sprzedaż starego roweru miała być szybka i bezproblemowa. Zakończyła się stratą niemal 40 tysięcy złotych. 39-letnia mieszkanka powiatu sierpeckiego padła ofiarą internetowego oszusta, który wykorzystał jej nieuwagę i podszył się pod bank. **Str. 2**

REKLAMA

ZŁOTA LOKATA
z nagrodami

do **5%**



2x nagroda



3x nagroda



3x nagroda

Gwarantujemy: ul. Wolność Ludów 6, 09-200 Sierpc, (+24) 369 12 00

SGB Bank Spółdzielczy
w Starej Białej



APTEKA

Z UŚMIECHEM

PUNKT SZCZEPIEŃ

Sierpc, ul. Matejki 1c

tel. (24) 362 71 12

pon. - pt.: 8 - 18 + dyżury*

* Grafik dyżurów dostępny jest w aptece lub na stronie internetowej starostwa: www.sierpc.starostwo.gov.pl

PUNKTY APTECZNE

poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. 601 800 684

REKLAMUJ SWOJĄ FIRME U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

Okiem naczelnej

O KONSTYTUCJI, DUMIE I GRILLOWANEJ WOLNOŚCI

„Wimie Boga w Trójcy Świętej Jedynego. Stanisław August z Bożej łaski i woli Narodu Król Polski, Wielki Książę Litewski, Ruski, Pruski, Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, Podolski, Inflancki, Smoleński, Siewierski i Czerniechowski, wraz zstanami skonfederowanymi, wliczbie podwójnej Naród Polski reprezentującymi, uznając, iż los nas wszystkich od ugruntowania i wydoskonalenia konstytucji narodowej jedynie zawisł, długim doświadczeniem poznawszy zadawnione rządu naszego wady, a chcąc korzystać z pory, w jakiej się Europa znajduje, iżteż dogorywającej chwili, która nas samym sobie wró-

cila, wolni od hańbiących obcej przemocy nakazów, ceniąc drożej nad życie, nad szczęśliwość osobistą egzystencją polityczną, niepodległość zewnętrzną i wolność wewnętrzną narodu, którego los w ręce nasze jest powierzony, chcąc oraz na błogosławieństwo, na wdzięczność współczesnych i przyszłych pokoleń zasłużyć, mimo przeszkód, które w nas namiętności sprawować mogą, dla dobra powszechnego, dla ugruntowania wolności, dla ocalenia ojczyzny naszej i jej granic, z największą stałością ducha niniejszą konstytucję uchwalamy...” – tak zaczyna się Konstytucja 3 maja 1791 roku. Czasem się napawam tymi wielkimi słowami. W sumie wolno



mi. Przodkowie – może nie moi prywatni, ale jacyś Polacy na pewno – je tworzyli i dumę wielką czuli. Nawet sztuczna inteligencja im nie pomagała. Sami, z potrzeby serca i ducha. Docenić więc należy. Należy życie docenić. I kiedy napisałam te dwa ostatnie słowa, zaczęłam się zastanawiać, w jaki sposób to uczynić. Bo czy wystarczy postawić flagę na balkonie, przekrzywną od wichury, i dalej smażyć karkówkę? Czy trzeba uroczystym tonem wygłosić status narodowego grillowania z konstytucją wręku? A może wystarczy zdjęcie na Facebooku zhasztagiem #Święto-Konstytucji?

Majówka bowiem rządzi się swoimi prawami. 1 maja – Święto Pra-

cy – świętujemy leżąc plackiem. 2 maja – Dzień Flagi – biało-czerwona powiewa między trzepakiem a balkonem. 3 maja – rocznica uchwalenia Konstytucji – obchodzona głównie przy grillu, w towarzystwie sałatki jarzynowej i „specjalnych” napojów patriotycznych. Niektórzy z obowiązku pójdą jeszcze na mszę do kościoła i zapalą znicz przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego – w końcu, jak wiadomo, miał on w maju swój własny „wkład” w historię, choć bardziej przewrotu niż konstytucji, ale to przecież są detale. Wszak „My, Naród” różnie może brzmieć w różnych czasach. W wersji XXI wieku obstawiam „My, Naród, reprezentowani przez kielbasę, karkówkę i leżaki ogrodowe, uznajemy, iż los nas wszystkich od jakości marynaty

i sprawności grilla zawisł”. Wszystko ewoluje, więc narody też.

Ale może w tym wszystkim jest ukryte jakieś głębsze piękno? Może to, że potrafimy połączyć wielkie słowa z codziennym byciem razem, z leniwym świętowaniem w dresach i z jednorazowymi sztućcami zamiast srebra przy stole, to właśnie jest nasza współczesna wersja patriotyzmu?

W końcu żyjemy w wolnym kraju. Mamy prawo świętować jak chcemy. Nawet jeśli świętowanie przypomina bardziej piknik narodowy niż akademię ku czci.

Więc napawajmy się. I grillujmy. I wywieszajmy flagi, choćby na tle rozwieszonego prania.

Bo wolność, jak karkówka z grilla – nie zawsze wychodzi idealnie, ale zawsze smakuje najlepiej wtedy, gdy jest nasza własna.

Anna Matuszewska

Dwóch pijanych rowerzystów

Sierpeccy policjanci zatrzymali dwóch rowerzystów, którzy prowadzili jednoślady pod wpływem alkoholu. Niechlubnym rekordzistą okazał się 55-latek mężczyzna, który miał blisko 3 promile alkoholu w organizmie.

Do zdarzenia doszło w Osieku,

w gminie Zawidz. Funkcjonariusze z sierpeckiej drogowki zatrzymali do kontroli dwóch rowerzystów, których sposób jazdy wzbudził podejrzenia. Badanie alkomatem wykazało, że 55-latek kierował rowerem, mając prawie 3 promile alkoholu, natomiast 48-latek miał blisko 2,5 promila. Za jazdę rowerem w sta-

nie nietrzeźwości każdy z mężczyzn został ukarany mandatem karnym w wysokości 2500 złotych.

Policja przypomina, że nietrzeźwi uczestnicy ruchu drogowego – zarówno kierowcy, jak i rowerzyści – stwarzają poważne zagrożenie nie tylko dla siebie, ale także dla innych użytkowników dróg.

Opr. M.

Wyrok zapadł w 24 godziny

W Mochowie sierpeccy policjanci zatrzymali do kontroli drogową osobę osobowego peugeot. Okazało się, że kierujący nim 29-letni mieszkaniec powiatu sierpeckiego był nietrzeźwy i miał prawie promil alkoholu w organizmie.

Podczas sprawdzania danych mężczyzny w policyjnych systemach wyszło na jaw, że obowiązuje go sądowy zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych, wydany w związku z wcześniejszym przestępstwem drogowym. 29-latek został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. Sprawa została skierowana do sądu w trybie przyspie-

szonym. Już następnego dnia zapadł wyrok: sąd ukarał mężczyznę grzywną w wysokości 3500 złotych, przedłużył zakaz prowadzenia pojazdów na kolejne trzy lata oraz zobowiązał go do wpłaty 5 tysięcy złotych na Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej. Wyrok nie jest prawomocny.

Opr. M.

Chciała tylko sprzedać rower

Sprzedaż starego roweru miała być szybka i bezproblemowa. Zakończyła się stratą niemal 40 tysięcy złotych. 39-letnia mieszkanka powiatu sierpeckiego padła ofiarą internetowego oszusta, który wykorzystał jej nieuwagę i podszył się pod bank.

W niedzielę, 13 kwietnia, do Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu zgłosiła się kobieta, która chciała sprzedać dziecięcy rower za pośred-

nictwem popularnego portalu społecznościowego. Krótko po zamieszczeniu ogłoszenia skontaktował się z nią rzekomy kupujący. Sprzedawca otrzymała SMS-a z linkiem, w który miała kliknąć, aby „potwierdzić transakcję”. Niestety, link prowadził na fałszywą stronę, łudząco przypominającą bankowość elektroniczną. Po wpisaniu swoich danych do logowania, kobieta umożliwiła oszustowi dostęp do konta bankowego. Zniknęło z niego niemal 40 tysięcy złotych.

Policja przypomina o konieczności zachowania czujności podczas internetowych transakcji.

—Nigdy nie klikajmy w załączone linki przesyłane przez niesprawdzonych czy nieznanych nadawców. Nie wpisujemy i nie podajemy swoich danych, loginów i haseł do kont bankowych. Pamiętajmy – tylko zdrowy rozsądek może uchronić nas przed utratą naszych pieniędzy – ostrzega st. asp. Katarzyna Krukowska z Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu.

Opr. M.

Uwaga na włamania!

Ostatnio na terenie powiatu sierpeckiego doszło do dwóch przypadków kradzieży z włamaniem. Policja prowadzi intensywne działania zmierzające do ustalenia sprawców i jednocześnie apeluje o zachowanie szczególnej ostrożności oraz właściwe zabezpieczenie swojego mienia.

Do jednego z włamań doszło na terenie ogródków działkowych w Sierpcu, drugie zdarzenie miało miejsce na terenie gminy Zawidz. Sprawcy, wykorzystując nieobecność właścicieli oraz słabe zabezpieczenia, dokonali kradzieży

elektronarzędzi i innych wartościowych przedmiotów.

Policja przypomina, że sezon wiosenno-letni to okres wzmożonej aktywności włamywaczy. Funkcjonariusze apelują o czujność i rozwagę – warto zadbać o solidne zabezpieczenie altan, domków letniskowych i budynków gospodarczych. Warto także zwracać uwagę na podejrzane osoby przebywające wokolicy i niezwłocznie informować o wszelkich niepokojących sytuacjach.

W przypadku zaobserwowania niepokojących zdarzeń lub śladów włamań, należy jak najszybciej powiadomić policję, dzwoniąc pod numer alarmowy 112.

Opr. M.

reklama

PHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
tel. 530 441 689, 578 441 689
uslugipogrzeboweanika-sierpc.pl

SIERPECKI DOM POGRZEBOWY

usługi pogrzebowe i kamieniarskie

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki, ZUS, KRUS i MSWiA wypłacamy od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał ze szpitala oraz w promieniu 25 km od Sierpca.

Posiadamy certyfikat Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a, e-mail: ekstra.sierpc@gmail.com; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850

Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz.

Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych. Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów.

„Wiosenne impresje” — wystawa w CKiSz w Sierpcu

W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się wernisaż wystawy „Wiosenne impresje”, prezentującej prace członków Grupy Plastycznej „Impresja”. Artyści zrzeszeni w grupie tworzą w różnych dziedzinach sztuki: malarstwie sztalugowym, rzeźbie w drewnie i kamieniu, ceramice oraz batiku.

Na wernisażu artystów i gości powitała dyrektor Centrum Honorata Wójcik.

– Czasem trzeba w tym codziennym biegu gdzieś się zatrzymać. Ta wystawa jest doskonałą okazją, by to uczynić, zanurzyć się w barwach, w emocjach, które uchwycili artyści w swoich pracach. Przedstawione dzieła są wyrazem



ich pasji, wrażliwości i ogromnego zaangażowania — stwierdziła dyrektor.

Na wystawie można podziwiać prace: Bogumiła Burdalskiego, Przemysław Cendrowskiego, Joanny Gąsiorowskiej, Anny Góreckiej, Zofii Kujawy, Moniki Laskowskiej, Marleny Lewandowskiej, Hanny Miklaszewskiej, Katarzyny Przybyłowskiej, Jolanty Smykowskiej, Edmunda Szpanowskiego, Wojciecha Webera,



Sławomira Wesołowskiego, Wojciecha Witkowskiego oraz gościnnie Alicji Lemier-Mroczyńskiej.

Podczas wernisażu artyści zaprezentowali swoje dzieła, opowiadając o inspiracjach, technikach twórczych

oraz emocjach towarzyszących im powstawaniu. Na wystawie znalazły się pejzaże, sceny rodzajowe, kwiaty malowane techniką akrylową, prace figuratywne, a także rzeźby inspirowane naturą.

W imieniu wszystkich artystów podziękowania za wsparcie i organizację wystawy złożył Wojciech Witkowski, wyrażając wdzięczność dyrekcji i pracownikom Centrum Kultury i Sztuki.

Wystawa „Wiosenne impresje” jest dostępna dla zwiedzających w foyer na piętrze CKiSz do 18 maja 2025 roku.

– Mam kilka dzieł sierpeckich artystów w swoich zbiorach. Są oryginalne i niepowtarzalne. Cieszę się, że mamy tak utalentowanych ludzi w naszym mieście, którzy potrafią tworzyć sztukę na tak wysokim poziomie — powiedział uczestnik wernisażu. **M**



artykuł sponsorowany

ogłoszenie płatne



DOM POGRZEBOWY

-Kompleksowa obsługa pogrzebu -Transport zwłok
-Sala pożegnań -Balsamacja zwłok -Klepsydry -Kwiaty
-Przygotowanie zwłok -Dewocjonalia -Trumny i urny

Memoria



Sierpc ul. Pogodna 2 ☎ 795 382 150 całonocowo

Dzienny Dom Pobytu „Przyszłość”: Miejsce Aktywności, Wsparcia i Integracji

W dzisiejszych czasach, gdy życie staje się coraz szybsze, ważne jest, aby seniorzy mieli przestrzeń, w której mogą czuć się komfortowo, bezpiecznie, a jednocześnie aktywnie uczestniczyć w codziennym życiu. Dzienny Dom Pobytu „Przyszłość” to miejsce, które nie tylko zapewnia profesjonalną opiekę, ale także oferuje bogaty program zajęć, wyjazdów oraz wsparcie, które sprawia, że każdy dzień staje się wyjątkowy.

Dlaczego warto do nas dołączyć?

• **Opieka i wsparcie na najwyższym poziomie**

Nasza kadra to wykwalifikowani specjaliści z zakresu opieki nad seniorami. Dbają o każdego uczestnika z pełnym zaangażowaniem. Posiadamy doświadczony personel, który czuwa nad zdrowiem naszych podopiecznych, a także psychologów i terapeutów, którzy pomagają w utrzymaniu dobrego samopoczucia. W Dziennym Domu Pobytu „Przyszłość” zapewniamy indywidualne podejście do każdego seniora, z pełnym poszanowaniem jego potrzeb i życzeń.



• **Codzienna aktywność i różnorodne zajęcia**

Nie pozwalamy, aby czas spędzany w naszym ośrodku był nudny. Oferujemy szeroką gamę zajęć, które angażują naszych podopiecznych i pozwalają im rozwijać swoje pasje. Od gimnastyki przez warsztaty plastyczne po gry intelektualne — u nas każdy znajdzie coś dla siebie. Nasze zajęcia nie tylko sprzyjają utrzymaniu dobrej kondycji fizycznej, ale także wspierają rozwój umysłowy i emocjonalny.

• **Posiłki dostosowane do potrzeb seniorów**

Każdy dzień w Dziennym Domu Pobytu „Przyszłość” zaczyna się od

zdrowego i pożywnego śniadania. Nasze posiłki są nie tylko smaczne, ale także pełnowartościowe i dostosowane do potrzeb seniorów. Oferujemy dwudaniowy obiad, zapewniający energię na resztę dnia, a także pyszny podwieczorek, który urozmaica popołudniowe chwile. Dbamy o różnorodność posiłków, uwzględniając diety i preferencje naszych gości.

• **Wyjazdy i wydarzenia kulturalne**

Organizujemy ciekawe wyjazdy, które pozwalają naszym podopiecznym nie tylko odpocząć, ale także odkrywać nowe miejsca i cieszyć się

wspólnymi chwilami. Do najpopularniejszych należy wycieczka do Ciechocinka, słynącego z uzdrowskich właściwości, oraz wizyty w kinie i teatrze, pozwalające na obcowanie z kulturą i sztuką. Dodatkowo organizujemy spotkania z ciekawymi osobami, które dzielą się swoimi doświadczeniami oraz pasjami.

• **Integracja i rozwój społeczny**

W Dziennym Domu Pobytu „Przyszłość” stawiamy na integrację i budowanie więzi między naszymi gośćmi. Regularnie organizujemy spotkania tematyczne, wspólne ko-

lacje i wydarzenia, które sprzyjają wymianianiu doświadczeń, nawiązywaniu nowych znajomości oraz tworzeniu przyjaznej atmosfery. Każdy dzień to okazja, by na nowo poczuć się częścią społeczności, która wspiera i inspirowa.

• **Jak do nas trafić?**

Dzienny Dom Pobytu „Przyszłość” to miejsce, które stwarza seniorom warunki do spokojnego życia, ale również daje szansę na aktywne spędzanie czasu, rozwijanie swoich pasji oraz nawiązywanie nowych relacji. Nasza oferta to coś więcej niż tylko miejsce opieki — to przestrzeń, w której każdy dzień wypełniony jest radością, wspólnotą i wsparciem.

Jeśli Ty lub ktoś bliski szuka miejsca, w którym będzie mógł liczyć na profesjonalną opiekę, ciekawe zajęcia, bogaty program wyjazdów i wydarzeń kulturalnych, Dzienny Dom Pobytu „Przyszłość” to idealne miejsce. Zgłoś się do nas już dziś i dołącz do naszej rodziny!

Projekt pn. Dzienny Dom Pobytu „Przyszłość” jest współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Dzienny Dom Pobytu „Przyszłość”, Plac Chopina 26 w Sierpcu, email: stowarzyszenie.dpsips@gmail.com



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl

e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl

Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Spotkanie samorządowców w Sierpcu

W Starostwie Powiatowym w Sierpcu odbyło się cykliczne spotkanie samorządowców z terenu powiatu sierpeckiego, podczas którego omawiano bieżące inwestycje, sprawy społeczne oraz plany działań na rzecz mieszkańców.

Spotkaniu przewodniczył starosta sierpecki Przemysław Burzyński, który podkreślił znaczenie współpracy między gminami i powiatem w realizacji wspólnych przedsięwzięć.

Jednym z kluczowych tematów była wizyta prezesa Wisły Płock Artura Stanowskiego oraz wiceprezesa Adama Wiśniewskiego. Goście



zaprezentowali pilotażowy program badań sportowych predyspozycji wśród uczniów szkół podstawowych, mający na celu promocję aktywności fizycznej i wyłanianie młodych talentów.

Samorządowcy wyrazili gotowość do wspierania inicjatyw, które przyczyniają się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz promują zdrowy styl życia i aktywność sportową w powiecie.

Powiat Sierpecki

Wyższy Kurs Ochrony Ludności



Starosta sierpecki Przemysław Burzyński wziął udział w Wyższym Kursie Ochrony Ludności, realizowanym przez zespół ekspertów w dziedzinie bezpieczeństwa powszechnego, ochrony ludności oraz bezpieczeństwa narodowego.

Celem szkolenia jest przygotowanie uczestników do skutecznego reagowania oraz podejmowania trafnych decyzji w sytuacjach kryzysowych. Kurs opierał się na cwi-

zeniach praktycznych, symulacjach i treningach decyzyjnych, które angażowały uczestników do aktywnego działania w sytuacjach kryzysowych.

Udział w Wyższym Kursie Ochrony Ludności stanowi ważny krok w kierunku podnoszenia kompetencji kadry zarządzającej bezpieczeństwem lokalnym. Dla władz samorządowych, odpowiedzialnych za ochronę mieszkańców w sytuacjach nadzwyczajnych, profesjonalne przygotowanie i szybka reakcja mają kluczowe znaczenie.

Powiat Sierpecki

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej

13 kwietnia obchodzony jest Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej - święto ustanowione przez Sejm w rocznicę ogłoszenia przez Niemców informacji o odkryciu masowych grobów polskich jeńców w Lesie Katyńskim. Data ta stała się symbolicznym początkiem długiej i bolesnej walki o prawdę.



W imieniu społeczności powiatu pamięć o pomordowanych uczcili: starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski oraz radni Anna Ogrodniczak i Dariusz Lazarowski.

Zbrodnia Katyńska, dokonana wiosną 1940 roku z rozkazu najwyższych władz Związku Sowieckiego, pochłonęła życie tysięcy polskich oficerów i przedstawicieli inteligencji. Wśród nich byli też mieszkańcy powiatu sierpeckiego. Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej to mo-

ment zadumy nad wartościami takimi jak prawda, wolność i godność człowieka. Wspominając tragiczne losy polskich patriotów, uczestnicy uroczystości przypomnieli, jak ważne jest, by historia nie została zapomniana, a ofiara niewinnych nie poszła na marne.

Powiat Sierpecki

101 lat — piękny jubileusz Jadwigi Prądyńskiej



14 kwietnia 2025 roku w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie uczczono 101. rocznicę urodzin Jadwigi Prądyńskiej, jednej z najstarszych mieszanek powiatu sierpeckiego.

Życzenia oraz gratulacje jubilatce złożyli przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski, wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski oraz wójt gminy Mocho-

wo Zbigniew Kopczyński i wicewójt Jolanta Kacprowicz.

– Życzymy przede wszystkim zdrowia, spokoju, nieustającej pogody ducha oraz wielu kolejnych lat życia w otoczeniu życzliwych osób – powiedział wicestarosta.

Jadwiga Prądyńska z uśmiechem przyjęła życzenia, kwiaty i upominki. Wspólne rozmowy stały się okazją do wspomnień oraz refleksji nad znaczeniem szacunku dla starszych pokoleń.

Powiat Sierpecki

80. urodziny Sabiny Dołkowskiej

Z okazji 80. urodzin Sabiny Dołkowskiej, podopiecznej Klubu Senior+ w Szczutowie, życzenia i gratulacje jubilatce złożył wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, wręczając kwiaty w imieniu władz powiatu sierpeckiego.



Sabina Dołkowska przez wiele lat aktywnie uczestniczyła w życiu lokalnej społeczności. Wraz ze swoim mężem Stefanem była kronikarką życia Szczutowa, dokumentując wydarzenia i działalność miejscowej społeczności. Pełniła także funkcję konferansjerki podczas występów Parafialnej Orkiestry Dętej ze Szczu-

towa. Przez lata tworzyła również artykuły i opowieści przybliżające historię i codzienność mieszkańców. Pozostaje związana z kulturą i nadal śpiewa w parafialnym chórze, dzieląc się swoim talentem i energią. Aktywnie uczestniczy w zajęciach Klubu Senior w Szczutowie.

– W imieniu całej społeczności powiatu składamy Sabinie Dołkowskiej serdeczne życzenia: zdrowia, nieustającej pogody ducha oraz wielu kolejnych lat w gronie bliskich, pełnych radości i ciepła – powiedział wicestarosta Piotr Rzeszotarski.

Powiat Sierpecki

Podróż w przyszłość, czyli Abiturki 2025



W Liceum Ogólnokształcącym im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu odbyły się tradycyjne Abiturki – wyjątkowe wydarzenie, podczas którego uczniowie klas trzecich pożegnali tegorocznych maturzystów.

Tegoroczna gala przeniosła uczestników woległą przyszłość. W zabawnej inscenizacji przygotowanej przez młodsze klasy ukazano wizję szkoły przyszłości – zrobotami, sztuczną inteligencją i lekcją historii z artefaktami takimi jak książki i paprotka. Wśród tych, którzy przenieśli się w przyszłość znaleźli się m.in. starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski oraz naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Zbigniew Czajkowski, grono nauczycieli, uczniów LO i ósmoklasistów. Najważniejsi byli oczywiście tegoroczni absolwenci.

Przyjaciele i zakochani

Młodzież z przymrużeniem oka spojrziała na szkolną rzeczywistość, żegnając abiturientów w niepowtarzalnym stylu. Nie zabrakło także nagród specjalnych w nietypowych kategoriach. Nominowani musieli się wykazać. Zakochani zmierzli się w „Joga Challenge”, matematycy wykonywali szybkie obliczenia w pamięci, a przyjaciele wzięli udział w teście na to, jak dobrze się znają. Laureatami zostali: Dawid Mazurowski i Sebastian Fijałkowski – nagroda w kategorii „Przyjaciele Roku”, Gabriel Siemiątkowski – „Ścisłowiec Roku”, Julia Grzelecka – „Humanista Roku”, Zuzanna Mazurowska i Filip Makowski – zwycięzcy w kategorii „Zakochani Roku”, Filip Makowski – „Artysta Roku”, Sasza, czyli Liu Fengyi – „Spóźnialski Roku”, Lena Jaworska – „Sportowiec Roku”, Konrad Lewandowski

– „Imprezowicz Roku”, Oliwia Walentynowicz – „Piękna”, Liu Fengyi – „Piękny”, Katarzyna Lazarowska – „Wagarowicz” oraz wychowawczynie klas czwartych Joanna Kloc, Jolanta Wiśniewska i Eliza Ocicka.

Wśród atrakcji Abiturek 2025 znalazł się także seans filmu przypominającego najpiękniejsze momenty spędzone w murach szkoły.

Niespodzianka

Pod koniec uroczystości padło wiele ciepłych słów i podziękowań. Organizatorzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Szczególne podziękowania skierowano do Marleny Boguckiej, reżyserki przedstawienia, oraz do nauczycielek: Aleksandry Listkowskiej, Anety Wasilewskiej, Katarzyny Łukowskiej i Marleny Peplińskiej.

– Abiturki to tradycja naszej szkoły. Dziś już po raz trzydziesty czwar-

ty mieliśmy okazję wspólnie przeżyć ten wyjątkowy dzień – powiedziała dyrektor szkoły Alicja Wawrocka-Swieczkowska.

Maturzyści otrzymali serdeczne życzenia powodzenia na zbliżających się

egzaminach oraz udanych „misji” w dorosłość. A na zakończenie na scenie pojawił się ubiegłoroczny absolwent Jan Brzozowiec i zaprosił na specjalny koncert zespołu Muzzle, dedykowany abiturientom i nauczycielom. **M**



Gala Konkursów Przedmiotowych

W Liceum Ogólnokształcącym im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu odbyła się uroczysta Gala Konkursów Przedmiotowych organizowanych pod patronatem Starosty Sierpeckiego.

W wydarzeniu wzięli udział uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z całego powiatu, a najlepszym gratulacje osobiście złożył starosta sierpecki Przemysław Burzyński.

Konkursy matematyczno-przyrodnicze

W Konkursie Matematycznym „Matematyka jest drzwiami i kluczem do nauki” zwyciężyła Agata Fydrzewska ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gójsku. Drugie miejsce zajęła Hanna Rochowicz ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Szczutowie, natomiast trzecie miejsce ex aequo zdobyli Kacper Szczelaszczyk (SP im. Jana Pawła II w Borkowie Kościelnym), Oliwier Ostrowski (SP nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu) oraz Bartosz Gawłowski (SP im. Jana Pawła II w Mochowie).

W Konkursie Biologicznym „Człowiek – budowa, czynności życiowe i zdrowie” najlepszy okazał się Piotr Szczepański z SP nr 3 w Sierpcu. Drugie miejsce zdobyła Maja Le-



wandowska ze Szkoły Podstawowej w Lelicach, a trzecie miejsce ex aequo przypadło Malwinie Kukowskiej (SP nr 3 w Sierpcu) i Michalinie Pacuszkiewicz (SP nr 2 w Sierpcu). Wyróżnienie otrzymała Maja Ziółkowska z SP nr 3 w Sierpcu.

W Konkursie Chemicznym pierwsze miejsce zajęła Adrianna Radzyminska z SP nr 16 w Płocku. Drugą lokatę ex aequo uzyskali Tomasz Pawłowski (SP nr 16 w Płocku) i Zofia Gajewska (SP nr 23 w Płocku). Trzecie miejsce przyznano ex aequo Oliwii Banach (SP w Rościszewie), Wiktorowi Kaczorowskiemu (SP w Gozdowie) oraz Oliwierowi Ostrowskiemu (SP nr 3 w Sierpcu). Wyróżnienia trafiły do Leny Przybyszewskiej (SP nr 3 w Sierpcu) oraz Amelii Jaskulskiej (SP w Bieżuniu).

Konkursy humanistyczne i językowe

W Konkursie Ortograficznym o Pióro Starosty najlepsza wśród uczniów szkół podstawowych okazała się Dominika Ambrochowicz ze Szkoły



Podstawowej w Lutocinie, a w kategorii szkół ponadpodstawowych – Ewa Radecka z LO w Sierpcu.

W Konkursie Lingwistycznym pierwsze miejsce ex aequo zdobyli Wiktor i Wiktoria Kośmider (SP w Tuchowie) oraz Miłosz Wadowski (SP nr 2 w Sierpcu). Drugą lokatę zajęła Oliwia Orlińska z SP w Rościszewie, a trzecie miejsce Mikołaj Bliniewicz z SP w Gozdowie.

W Konkursie Historycznym najlepszy wynik uzyskał Przemysław Michalski z SP w Bielsku. Drugie miejsce ex aequo zdobyli Adam Zieliński (SP w Mochowie), Jakub Szczutowski (SP w Łukomiu) oraz Kinga Florkowska (SP w Rościszewie). Wyróżnienie trafiło do Alicji Stachowicz z SP w Bielsku.

Podczas gali podkreślano wysoki poziom konkursów oraz ogromne zaangażowanie uczniów i nauczycieli w przygotowania. Gratulacje i wyrazy uznania dla laureatów złożył starosta sierpecki Przemysław Burzyński, życząc wszystkim uczestnikom dalszych sukcesów na drodze edukacyjnej. **Powiat Sierpecki**



234. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja 2025

11:45 ZBIÓRKA POCZTÓW SZTANDAROWYCH

12:00 MSZA ŚWIĘTA W KOŚCIELE PW. ŚW. MAKSYMILIANA KOŁBEGO W SIERPCU

13:15 PRZEMARSZ POD POMNIK MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

13:30 WYSTĄPIENIA ORGANIZATORÓW I GOŚCI ORAZ ZŁOŻENIE KWIATÓW PRZY POMNIKU

ZAPRASZAMY POCZTY SZTANDAROWE SZKÓŁ I ORGANIZACJI

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

25 KWIEŹNIA-31 MAJA - WYSTAWA PT.: „WOLNOŚĆ, NARÓD, KONSTYTUCJA - W 234. ROCZNICĘ UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA” W POWIATOWEJ BIBLIOTECZE PUBLICZNEJ W SIERPCU PRZY UL. MIRA HENRYKA SUCHARSKIEGO 1

1 MAJA - 31 MAJA - WYSTAWA KSIĄŻKOWA PREZENTOWANA W MIEJSKIEJ BIBLIOTECZE PUBLICZNEJ IM. ZOFII NALKOWSKIEJ W SIERPCU

3 MAJA - GMINNE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA, ROZPOCZYNAJĄCE SIĘ MSZĄ ŚW. W GÓJSKU, DALEJZĄ CZĘŚĆ W SP W GÓJSKU

3 MAJA - GMINNE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA POŁĄCZONE Z GMINNYMI OBCHODAMI DNIA STRAŻAKA W ZAWIDZU

4 MAJA - W BOŻEWIE UCZCZYŚCIE OBCHODY DNIA STRAŻAKA, POŁĄCZONE ZE ŚWIĘTAM NARODOWYM KONSTYTUCJI 3-GO MAJA.

Urząd Miejski w Sierpcu
ul. Piastowska 11a
09-200 Sierpc



Tel.: +48 24 275 86 86
Faks: +48 24 275 86 33
e-mail: info@sierpc.pl

f Gmina Miasto Sierpc

www.sierpc.pl

@sierpc-official

Zakończono remont ulicy Emilii Plater

W ramach zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych w mieście Sierpc” zakończono przebudowę ulicy Emilii Plater. Urząd Miejski dziękuje wszystkim mieszkańcom oraz kierowcom za cierpliwość i wyrozumiałość w czasie prowadzonych prac. Inwestycja wpłynęła na poprawę komfortu i bezpieczeństwa codziennego poruszania się w tej części miasta.

UM Sierpc



Utrudnienia w ruchu na ul. B. Głowackiego

W związku z realizacją zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 541 Żuromin - Sierpc - Dobrzyń nad Wisłą w miejscowości Sierpc na odcinku od km 84+738 do km 86+042 (ul. Głowackiego w Sierpcu)” przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie od poniedziałku, 14 kwietnia, ruch na tej ulicy odbywa się wahadłowo.

W ramach inwestycji zaplanowano wykonanie robót przygotowawczych, rozbiórkowych i ziemnych, położenie nowej nawierzchni asfaltowej, budowę odcinka ścieżki rowerowej wraz z chodnikiem oraz



montaż nowego oświetlenia ulicznego. Mieszkańcy proszeni są o cierpliwość, wyrozumiałość i zachowanie szczególnej ostrożności w rejonie prowadzonych robót.

– Serdecznie dziękujemy Zarządowi Województwa Mazowieckiego na czele z marszałkiem Adamem Struzikiem oraz dyrektorowi Mazowie-

ckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie Grzegorzowi Obłękowskiemu, zastępcy dyrektora MZDW Mariuszowi Kozierze oraz dyrektor Rejonu Drogowego MZDW w Ciechanowie Renacie Drażewskiej za uwzględnienie tej inwestycji w planach na rok 2025 – powiedział burmistrz Jarosław Perzyński. UM Sierpc

„Zanim się obudzisz” – spektakl, który skłania do refleksji



Samotność, uzależnienia, hejt, próby samobójcze - trudne tematy, które niestety są codziennością wielu młodych ludzi. Spektakl „Zanim się obudzisz” w reżyserii Karoliny Muszałak-Buławy pokazuje te problemy w sposób szczerzy i poruszający.

Przedstawienie ukazuje samotność w tłumie, trudności w relacjach rodzinnych, życie w wirtualnym świecie,

uzależnienia oraz zamknięcie się w sobie. To rzeczywistość, której nie można ignorować. „Jeśli możemy choć trochę pomóc – spróbujemy” – zachęcali organizatorzy wydarzenia.

Spektakl odbył się 9 kwietnia w sali kinowej Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu. Wydarzenie zostało objęte patronatem burmistrza Jarosława Perzyńskiego. Inicjatorami byli zastępca burmistrza Piotr Nowakowski, pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz

przeciwdziałania narkomanii Grzegorz Żelasko oraz Młodzieżowa Rada Miejska Sierpc. Przedstawienie zostało zrealizowane w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

W spektaklu wystąpili aktorzy teatru Mam Teatr: Marzanna Graff, Aleksander Mikołajczak i Kamila Dudek. Po zakończeniu przedstawienia publiczność nagrodziła artystów gorącymi brawami.

UM Sierpc

Podpisanie umowy na budowę nowej siedziby żłobka



16 kwietnia w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Sierpcu podpisano umowę na realizację długo wyczekiwanej inwestycji pn. „Budowa żłobka w mieście Sierpc w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029”.

Nowy budynek powstanie przy ul. Ignacego Paderewskiego i docelowo będzie mogła przyjąć 75 dzieci.

Na realizację inwestycji miasto otrzymało dotację w wysokości 5 306 958 zł, współfinansowaną ze środków Krajowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności w ramach „Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029”.

Dofinansowanie stanowi około 90 procent kosztów inwestycji. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, żłobek powinien zostać oddany do użytku w 2026 roku. Wykonawcą zadania jest firma Ombud Sp. z o.o.

W uroczystości podpisania umowy uczestniczyli: Maria Koźlakiewicz – posłanka na Sejm RP, Bogdan Banaszczyk – kierownik Delegatury w Płocku Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, Piotr Nowakowski – zastępca burmistrza Miasta Sierpc, Katarzyna Joniak – skarbnik miejski, Dorota Żbikowska – dyrektor Miejskiego Żłobka w Sierpcu, Dariusz Małanowski – przewodniczący Rady Miejskiej Sierpc oraz Waldemar Frydrychowicz – radny Rady Miejskiej Sierpc.

UM Sierpc

Czytelnicze spotkanie z bajką w sierpeckiej Dwójce



W Szkole Podstawowej nr 2 w Sierpcu odbyło się wyjątkowe spotkanie czytelnicze. Gościem uczniów był zastępca burmistrza Sierpc Piotr Nowakowski, który przeczytał dzieciom bajkę o Smoku Wawelskim.

Malujące się na twarzach uśmiechy i żywe reakcje małych słuchaczy były najlepszym dowodem na to, jak wielką radość sprawiła im ta wizyta. Uczniowie nie tylko uważnie słuchali bajki, ale również doskonale odpo-

wiadali na zadawane pytania, wykazując się dużą wiedzą i wyobraźnią.

Czytanie na głos to nie tylko zabawa – to także budowanie więzi, rozwijanie umiejętności językowych oraz rozbudzanie ciekawości świata. Spotkanie było również okazją do rozmów o pasjach i zainteresowaniach najmłodszych.

Dzieci z zapałem rozwiązywały zagadki przygotowane specjalnie na tę okazję, a na zakończenie zaśpiewały wzruszającą piosenkę „Godzina W” z repertuaru zespołu Małe TGD.

UM Sierpc

Moc Małych Społeczności – wielkie możliwości dla lokalnych działaczy



Nie mają sekretarek, szklanych biur ani służbowych samochodów. Czasem działają po pracy, z kuchni, świetlicy albo garażu. Ale to właśnie oni robią najwięcej: organizują zajęcia dla dzieci, imprezy sąsiedzkie, pomagają seniorom czy ratują wiejskie świetlice.

I właśnie do takich ludzi skierowany jest nowy program rządowy „Moc Małych Społeczności”, który ma wspierać małe stowarzyszenia, fundacje i nieformalne grupy mieszkańców z małych miejscowości i wsi.

Bez wkładu własnego, bez skomplikowanych procedur, za to z dużym zaufaniem do tych, którzy działają najbliżej ludzi. 70 milionów złotych trafi do tych, którzy chcą działać lokalnie – ale często nie mają na to pieniędzy.

To nie fanaberia

W Sierpcu, podczas spotkania w Centrum Kultury i Sztuki, mieszkańcy poznali szczegóły programu. Opowiadał o nich Piotr Stec – doradca Ministra ds. Społeczeństwa Obywatelskiego i przewodniczący Rady Narodowego Instytutu Wolności.

– Wolontariat to nie fanaberia, to realna wartość dodana dla naszej gospodarki i życia społecznego – mówił Piotr Stec. – Gdybyśmy mieli zapłacić za każdą godzinę pracy wolontariuszy w Polsce, koszt byłby porównywalny z rocznym budżetem armii.

W ramach programu możliwe będzie pozyskanie grantów do 50 tys. zł – dla organizacji z rocznym budżetem nieprzekraczającym 200 tys. zł. Środki będzie można przeznaczyć nie tylko na realizację działań, ale też na wzmocnienie instytucjonalne – zakup niezbędnego wyposażenia, dostęp do szkoleń, czy rozwój zespołu

i to aż 25% pozyskanej dotacji. Dofinansowanie przewidziano również dla sieci współpracujących organizacji – tak, aby mogły razem reagować na lokalne kryzysy, a także dla grup nieformalnych. Regranting umożliwi pozyskanie do 10 tys. zł na mikroprojekty realizowane przez m.in. rady sołeckie, koła gospodyń, rady rodziców czy sąsiedzkie inicjatywy.

Odpowiedzialność społeczna

Hasłem, które spina cały program, jest „odporność społeczna” – umiejętność reagowania na kryzysy, które coraz częściej uderzają w lokalne

wspólnoty. A tych, jak zauważył Piotr Stec, nie brakuje: od zdrowia psychicznego dzieci, przez wykluczenie cyfrowe seniorów, aż po znikanie więzi społecznych i odpływ mieszkańców do dużych miast.

Dzięki nowemu programowi lokalne NGO-sy i nieformalne grupy zyskują narzędzie, które pozwoli im nie tylko przetrwać, ale rosnąć w siłę. Nabór wniosków rusza już w maju. Warto być gotowym – bo, jak podsumowano spotkanie: „Nie chodzi o to, żeby czekać na lepsze czasy. Chodzi o to, żeby być na nie gotowym”.

reklama



Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

GOTOWANIE

POLANIE

na

4 maja 2025

godz. 10.00–18.00

www.mwmskansen.pl

Codziennosc w trybie specjalnym – historia Marty i Toli

Czasem historia zwykłej codzienności, pełnej wyzwań oraz małych i wielkich zwycięstw potrafi zmienić spojrzenie na świat. Taką opowieść poznali uczestnicy spotkania z Martą Będzikowską w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu.

„Matki Pingwinów” to serial Netflix, który przez kilka tygodni bił rekordy popularności w wielu krajach, od Polski po Argentynę. To przez niego marszałek Sejmu Szymon Hołownia miał nie spać przez całą noc. To on miał wpływ na decyzję o przywróceniu prac nad ustawą o asystencji osobistej. Ten serial to nie łzawa opowieść, tylko mocna, czuła i prawdziwa historia o rodzicach dzieci z niepełnosprawnościami – ich codzienności, lękach, walce i miłości. Wśród bohaterek jest Ula – influencerka z pozornie idealnym życiem i trójką dzieci, z czego dwoje z Zespołem Downa. Jedną z jej córek gra Tola, córka sierpczanki Marty Będzikowskiej. W Ognisku Pracy Pozaszkolnej, w którym pracuje babcia Toli, Maria Jagodzińska, odbyło się spotkanie poświęcone „codziennosci w trybie specjalnym”. By posłuchać o życiu, o realizacji marzeń i walce z wyzwaniami, do OPP przyszli władarze powiatu i miasta, rodzice dzieci z niepełnosprawnościami i ci, którzy mają zdrowe dzieci. Spotkanie rozpoczęła dyrektorka OPP Renata Przybyłowska, która powitała obecnych i przedstawiła główne bohaterki spotkania Martę i Tolę Będzikowskie.

Od castingu do planu filmowego

Tola trafiła do serialu całkiem przypadkiem. Najpierw był casting do „fajnego projektu”. Szukano reżolutnej dziewczynki z zespołem Downa.

– Tolka wyszła sama, żeby poznać się z reżyserkami. Co nietypowe, była bardzo skrepowana, bo z reguły wchodzi i wszędzie czuje się jak u siebie. A tym razem było trochę inaczej. Po tym pierwszym castingu dostałam informację zwrotną od reżyserki, że jest w ogóle super, wspaniała i że na pewno się odezwą – opowiadała Marta.

Bardzo szybko oddzwonili. Tola poznała swoją serialową mamę, a później zaczęła się wielką przygodą dziewczynki i jej mamy.

– To był bardzo nietypowy plan, bo było na nim bardzo dużo dzieci. Ekipa została skrzętnie dobrana, przeszła wcześniej szkolenia, jak pracować z dziećmi. Wiedzieli, że będą dzieci również z różnymi niepełnosprawnościami. Chyba bardziej cała ekipa była zestresowana tym,



jak to będzie wyglądało, niż nasze dzieci – z uśmiechem mówiła Marta.

Rodzice z pewnym niepokojem patrzyli z boku, czy czegoś nie potrzeba ich pociechom.

– Na szczęście nasze dzieciaki były super zaopiekowane: miały swój green room, miały osobę, która urządziła im zabawy, miały swoich opiekunów, więc my mogli-

śmy sobie też odpoczywać. Chociaż oczywiście zerkaliśmy, co się z nimi dzieje – wspominała mama Toli.

Zdjęcia trwały często nawet po 12 godzin. Praca na planie polegała na czekaniu, czekaniu, czekaniu.

Dla Marty – obok dumy i wzruszenia – były też momenty trudne, bolesne, takie, które zostają w człowieku na długo. Najmocniej przeżyła scenę, którą zobaczyła dopiero po zmontowaniu serialu. Znała scenariusz, ale wtedy jeszcze jej to tak nie dotknęło.

– To było szkolne zebranie. Matka Andrzejka stwierdziła, że takie dzieci, zaburzone jak Tola, nie powinny chodzić do szkoły. To mnie mocno zakłóciło – powiedziała Marta.

Mała gwiazda

W spotkaniu brała też udział Tola, która z uśmiechem stwierdziła, że jest gwiazdą i najbardziej na planie podobała jej się scena z rekinami i... obiady. Dla niej to była przede wszystkim przygoda i radość.

– Mimo tych wielu barier, które Tolka miała do pokonania i tych stresów, jakie przeżywałam przez te wszystkie miesiące na planie, ja widziałam więcej zalet niż wad. Tolka pięknie się rozwinęła, zyskała wspaniałych, prawdziwych przyjaciół. Wiele osób zobaczyło ją jako dziewczynkę, która ma potencjał i możliwości. I to było po prostu wspaniałe, bo te wszystkie przyjaźnie, te relacje, te znajomości utrzymujemy do tej pory – mówiła Marta.

Serialowa mama Toli jest influencerką. Tola też ma swoje konto na Instagramie, które po emisji serialu na Netflixie zyskało wielu obserwujących.

– Piszą do nas ludzie z Portugalii, z Argentyny. Myślę, że media społecznościowe Tolki też są fajne dla jej rozwoju i dla poznawania nowych, ciekawych ludzi, bo między innymi właśnie dzięki Instagramowi ma wielu wspaniałych przyjaciół. Lubi swoich lajkujących, czeka na to, co napiszą, kiedy polubią jej fil-

mik. Często sprawdza, co nagrałam, zanim udostępnię – opowiadała mama Toli.

Nie patrzeć stereotypami

Serial „Matki Pingwinów” poruszył wiele osób, które dotychczas nie zdawały sobie sprawy z tego, co na co dzień przeżywają rodzice dzieci z niepełnosprawnościami.

– Wydaje mi się, że część społeczeństwa zaczęła dostrzegać to, z czym się zmagamy, że mają bardziej otwarte umysły i nie boją się podejść, zapytać, porozmawiać. Jednak to proces i długa droga jeszcze, abyśmy wyzbyli się stereotypów – żebyśmy przestali uważać, że kiedyś to się tak uważało czy siak, żebyśmy zaczęli widzieć potencjał w osobach z niepełnosprawnościami, a nie tylko ich niepełnosprawność i nie szufladkowali ich, nie spychali na margines społeczny – stwierdziła Marta Będzikowska.

I chociaż większość osób odnosi się do entuzjazmu i wielkiej otwartości Toli z uśmiechem i chętnie odpowiada na jej pytania, to zdarzają się sytuacje, kiedy nie doczeka się reakcji na swoje „dzień dobry”.

– Wtedy od razu mnie pyta, dlaczego ten pan nic nie powiedział. Próbuje usprawiedliwiać taką osobę, że może go gardło bolało albo nie potrafi mówić. Mamy szczęście do ludzi, którzy nas otaczają, więc z przykrymi sytuacjami nie spotykamy się zbyt często, ale znam rodziców, którzy mogliby mnożyć takie przykłady – wyznała Marta.

Szkolne koncerty życzeń

Tola chodzi już do szkoły. W jej klasie jest dwadzieścia troje dzieci. Nie było łatwo, by znalazło się dla niej miejsce. Marta Będzikowska nie ukrywała, że rodzice dzieci niepełnosprawnych prowadzą ciągłą walkę o lepsze życie swoich dzieci.

– Szkoła, do której Tola chodzi, mimo że jest szkołą z integracją i dzieci z zespołem Downa już do niej uczęszczają, ma jakieś wewnętrzne zasady, które są ważniejsze niż to, że takie dziecko powinno mieć pierwszeństwo. Dziecko przychodzi na rozmowę i zaczyna się koncert życzeń: czy chcemy takie dziecko, czy nie chcemy. I to się dzieje ciągle – nie tylko w małych miastach, ale także w dużych – z żalem w głosie wyznała mama dziewczynki.

Obecnie Tola ma nauczyciela wspomagającego i radzi sobie świetnie. Jest zaopiekowana, ma w szkole terapię, integrację sensoryczną, spotkania z psychologiem i logopedą. Chętnie uczęszcza na te zajęcia.

Kiedy dzieci z jej klasy dowiedziały się, że zagrała w serialu, były





zachwycone. Wspólnie z rodzicami oglądali „Matki Pingwinów” i z dumą opowiadali, że znają Tolę i gratulowali jej roli.

Czeka wspaniałe życie

Marta Będzikowska o tym, że Tola ma zespół Downa, dowiedziała się dopiero po jej urodzeniu. Był to dla niej ogromny szok, bo spodziewała się zdrowego dziecka.

– Lekarze nie byli przeszkoleni z empatii i nie bardzo wiedzieli, jak mi to powiedzieć, więc musiałam na nich nakrzyczeć, żeby w końcu wydłukali z siebie, co tak naprawdę mojemu dziecku jest. Świat mi się zawalił. Byłam w szoku. Musiałam przeboleć stratę zdrowego dziecka, przeżyć swojego rodzaju żałobę, żeby się pozbierać i iść dalej.

Co powiedziałabym teraz tamtej Marcie sprzed dziesięciu lat? Na pewno powiedziałabym, że ma prawo cierpieć, płakać i przeżyć tę swoją żałobę – tak, jak będzie chciała i tego potrzebowała, i tak długo, ile będzie trzeba. Ale również, że po tym cierpieniu przyjdzie czas, kiedy zrozumie, że nadal czeka ją wspaniałe życie, a jej dziecko nie raz zaskoczy i będzie mogło być tym, kim sobie wymarzy – bo będzie przy nim i pokaże mu, by się nie poddawało, by dążyło do upragnionego celu, spełniało marzenia i żyło tak, jak zapragnie – stwierdziła Marta.

Walka z systemem

Podczas spotkania wiele osób ocierało łzy. Jedną z nich była Maria Jagodzińska, mama Marty, babcia

Toli. Wiedziała, że jej córka jest silna, że przeszła bardzo dużo i wciąż walczy z systemem o lepsze jutro dla Tolki.

– Komisja lekarska odebrała jej zasiłek, bo stwierdzono, że Tola, która miała wtedy 7 lat, jest dzieckiem wysokofunkcjonującym i niepotrzebny jest jej opiekun ani zasiłek. W tej komisji zasiadają lekarze specjaliści. Córka się odwołała od tej decyzji, ale komisja wojewódzka ją podtrzymała. Dopiero sąd uchylił tę decyzję. Walka trwała rok i to było bardzo krótko. Dzięki temu, że niezależna psycholog, po wnikliwym zbadaniu sprawy i rozmowach z Tolą i Martą, wydała rozległą opinię, sąd uznał, że nie ma potrzeby, by powoływać kolejnych biegłych. Takie sprawy ciągną

się często latami. Tak nie powinno być – rodzice nie powinni walczyć z systemem, tylko o to, by dziecko rozwijało się jak najlepiej – powiedziała babcia Toli.

Po zakończeniu spotkania długo jeszcze trwały rozmowy. Uczestnicy mieli dużo pytań do mamy Toli, gratulowali roli w serialu i rozmawiali o codziennych sprawach. **MAT**








4 MAJA 2025 R. GODZ. 13:00

OTWARCIE DWORCA KOLEJOWEGO W SIERPCU!

- WRĘCZENIE MEDALU „ZASŁUŻONY DLA MIASTA SIERPCA”
- ZWIEDZANIE BUDYNKU DWORCA
- WYSTAWA FOTOGRAFICZNA
- STREFA ZABAW DLA DZIECI W GODZ. 12:00-15:00
- KOŁA GOSPODYN WIEJSKICH
- WYSTĘPY ARTYSTYCZNE
- STOISKO PROMOCYJNE STACJI MUZEUM



Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl

Nowe drogi z dofinansowaniem

Trwają roboty drogowe związane z realizacją zadania pn. „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Mochowo” finansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Generalny wykonawca robót - firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka z o.o. z siedzibą w Lipnie - wykonał większość robót na drogach wewnętrznych: ulic Asnyka, Prusa i Mickiewicza

w Mochowie. Położono nawierzchnię asfaltową wraz z chodnikami na długości 0,380 km oraz wybudowano kanalizację deszczową dla tego terenu. Pozostały jeszcze roboty wykończeniowe, porządkowe i można



w pełni korzystać ze zmodernizowanego osiedla.

Ku końcowi zmierza przebudowa dróg w miejscowościach Zglenice Duże i Zglenice Małe na łącznym odcinku o długości 1,254 km, polegająca na zmianie nawierzchni na asfaltową, wykonaniu poboczy z kruszywa, zjazdów do posesji i pól, wymianie istniejących przepustów na nowe oraz odtworzeniu istniejących rowów przydrożnych.

W najbliższym czasie planowane są do przebudowy i remontu kolejne odcinki dróg (ok. 8,5 km) w miejscowościach: Bendorzyn, Florencja-



-Adamowo, Ligówko i Żurawin-Mochowo Parcele, prowadzone przez firmę BMB Budownictwo Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą w Gostyninie.

Zakończenie inwestycji planuje się na wrzesień 2025 r.

Łączny koszt inwestycji wyniesie ok. 8,2 mln zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości ok. 7,8 mln zł.

UG Mochowo

I Gminne Wielkanocne Szukanie Jajek

13 kwietnia 2025 r. w Mochowie odbyło się I Gminne Wielkanocne Szukanie Jajek. Mali poszukiwacze okazali się prawdziwymi mistrzami tropienia.

Każde dziecko, które wzięło udział w zabawie, otrzymało pamiątkowy dyplom i książkę. Dla najlepszych w kategorii dziewcząt i chłopców przygotowano wyjątkowe nagrody - gry planszowe i zabawki na wodę. Nie zapomniano też o najmłodszych uczestnikach. Spośród wszystkich dzieci wybrano również najmłodszą zawodniczkę oraz najmłodszego za-

wodnika. Na wszystkich - małych i dużych - czekały pachnące gofry i gorące zapiekanki. To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen uśmiechu i rodzinnej atmosfery.

Dekoracji zwycięzców dokonali: wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński, zastępca wójta Jolanta Kacprowicz, przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski, dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mochowie Sebastian Szczypecki, dyrektor Biblioteki - Centrum Kultury w Mochowie Agnieszka Kalkowska, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mochowie Edyta Gabrychowicz oraz radni Gminy Mochowo:



Monika Nawrocka, Aneta Goćkiewicz, Robert Mikołajewski, a także kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Promocji Gminy Mochowo Anna Witkowska.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Urząd Gminy w Mochowie, Bibliotekę - Centrum Kultury w Mochowie, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mochowie oraz Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Mochowie.

UG Mochowo

Po części oficjalnej uroczystości na placu przy plebanii w Bożewie druhowie z OSP Mochowo zaprezentują swój nowy wóz strażacki wraz z jego wyposażeniem oraz swoje umiejętności.

Podczas spotkania zostaną omówione tematy dotyczące zmian klimatu, a także sposoby im przeciwdziałania.

ZAPRASZAMY



Projekt p.t. „Adaptacja do zmian klimatu poprzez zakup nowego średniego samochodu gaśniczo-ratowniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mochowie” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027

Projekt p.t. „Adaptacja do zmian klimatu poprzez zakup nowego średniego samochodu gaśniczo-ratowniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mochowie” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027



Dofinansowane przez Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

**Wójt Gminy Mochowo
oraz Przewodniczący Rady Gminy Mochowo
zapraszają na**

**Gminne Obchody Dnia Strażaka
połączone ze Świętem Narodowym
Konstytucji 3-go Maja,
w dniu 4 maja 2025 r. w Bożewie.**

Program uroczystości:

- 10:45 - Zbiórka wszystkich zaproszonych gości, jednostek OSP oraz pocztów sztandarowych na boisku przy Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Bożewie,
- 11:30 - Przemarsz kolumny uczestników oraz samochodów pożarniczych ulicą Szkolną i Sierpecką do Kościoła Rzymskokatolickiego p.w. św. Andrzeja w Bożewie,
- 11:30 - Uroczysta Maza Święta, występ uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Bożewie,
- 13:00 - Przejście z kościoła do remizy OSP Bożewo, dalsza część uroczystości, poczęstunek



Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,
Godziny otwarcia: **7.00-15.00**
tel.: **(24) 276 40 76**, fax.: **(24) 276 42 01**,
e-mail: **gmina@rosciszewo.pl**

**Gminna Biblioteka
Publiczna w Rościszewie**
ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

**Gminna Biblioteka
Publiczna w Rościszewie
Filia w Łukomiu**
Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel: (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

**Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej
w Rościszewie**
ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

**Samodzielny
Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
w Rościszewie**
ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

**Szkoła Podstawowa
im. Tadeusza
Kościuszki
w Łukomiu**
Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

**Szkoła Podstawowa
w Rościszewie
im. Fryderyka Chopina**
ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com

Pieniądze dla sołectw

**Sejmik Województwa
Mazowieckiego
rozdysponował środki
finansowe dla jednostek
samorządu terytorialnego
w ramach programu
„Mazowiecki Instrument
Aktywizacji Sołectw -
Mazowsze dla sołectw 2025”.**

Maksymalne wsparcie, jakie można było otrzymać na jeden projekt, wynosiło 15 tys. zł. Dofinansowanie z budżetu Mazowsza pokrywa do 50% kosztów inwestycji. Gminy

mogły złożyć maksymalnie po dwa wnioski, z których każdy musiał dotyczyć innego zadania.

Według listy beneficjentów Gmina Rościszewo otrzymała dofinansowanie na dwa zadania: remont kapliczek przydrożnych w sołectwach Pianki, Bryski, Topiąca i Łukomie-Kolonia - 60 000 zł oraz montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Rzeszotary-Gortaty - 15 000 zł.

UG Rościszewo



Świąteczna zabawa integracyjna

W Szkole Podstawowej w Łukomiu zorganizowano wielkanocną zabawę integracyjną pod hasłem „Akcja: znajdź jajko!”. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem wzięły udział w poszukiwaniu ukrytych pisanek, łącząc świetną zabawę z nauką i rozwijaniem kluczowych kompetencji.

Wydarzenie dostarczyło uczniom mnóstwa radości, pozytywnie wpłynęło na integrację zespołów klasowych oraz budowanie relacji rówieśniczych. Wszystko odbywało się w duchu świątecznej atmosfery i zdrowej rywalizacji.

SP Łukomie



Dotacja na usuwanie azbestu



Wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski wraz ze skarbnikiem podpisali umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn. „Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rościszewo w 2025 roku - wg gospodarstwach rolnych”.

Kwota przyznanej dotacji wynosi 30 000,00 zł i stanowi 100% kosztów kwalifikowalnych zadania.

Odbiór eternitu od mieszkańców, zgodnie ze sporządzoną wcześniej listą beneficjentów, rozpocznie się już niebawem i potrwa do wyczerpania środków z dotacji.

UG Rościszewo

Realizacja Programu „Czyste Powietrze”

Według danych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, od początku trwania Programu „Czyste Powietrze” do 30 marca 2025 roku mieszkańcy gminy Rościszewo złożyli 333 wnioski o dofinansowanie.

Dotychczas zrealizowano 151 przedsięwzięć, a łączna kwota wypłaconych dotacji dla beneficjentów Programu wyniosła 8 882 254,15 zł.

UG Rościszewo



Bezpieczni w sieci, życzliwi w klasie

W trosce o bezpieczeństwo oraz dobre relacje wśród uczniów Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu odbyły się spotkania profilaktyczne dostosowane do potrzeb poszczególnych grup wiekowych.

Uczniowie klas 4-8 uczestniczyli w spotkaniu z funkcjonariuszem policji Łukaszem Ratusznym, podczas którego poruszono ważne tematy związane z hejtem, cyberprzemocą oraz bezpieczeństwem w sieci. Celem rozmów było zwiększenie świadomości zagrożeń wynikających z niewłaściwego korzystania z Internetu.



Z kolei uczniowie klas 1-3 wzięli udział w zajęciach prowadzonych przez specjalistów szkolnych: pedagoga, pedagoga specjalnego oraz psychologa. Spotkania skupiały się na budowaniu dobrych relacji rówieśniczych, rozwijaniu umiejętności komunikacji i współpracy w klasie. Zajęcia miały formę rozmów, zabaw oraz ćwiczeń dostosowanych do wieku uczestników.

SP Łukomie

Zdrowy tydzień

W związku ze Światowym Dniem Zdrowia w Szkole Podstawowej w Łukomiu realizowano innowację pedagogiczną „Zdrowy tydzień”.

Inicjatywa miała na celu promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i uczniów poprzez działania edukacyjne, ruchowe, artystyczne i charytatywne. Projekt zaangażował całą społeczność szkolną w codzienne aktywności tematyczne, rozwijające nawyki prozdrowotne oraz wspierające integrację środowiska szkolnego. Przez cały czas w szkole obowiązywał „Tydzień bez dzwonek”, promujący



zdrowie psychiczne i ciszę jako wartości wspierające koncentrację oraz dobre samopoczucie. Nie zabrakło przygotowywania zdrowych przekąsek i posiłków, a także wspólnych gier i zabaw ruchowych.



Tydzień Zdrowia zakończył konkurs plastyczno-techniczny „Zdrowa ja, zdrowy ty”, w którym zwyciężyła Marta Szczepkowska, drugie miejsce zajęła Lena Rakoczy, a trzecie Emilia Kamieńska.

SP Łukomie



Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

**Szkoła Podstawowa
w Szczutowie**
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70
e-mail: spszczutowo@wp.pl

**Szkoła Podstawowa
w Gójsku**
ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 81 95
e-mail: szkolagojsk@wp.pl

**Gminna Biblioteka
Publiczna w Szczutowie**
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 70 04
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

**Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Szczutowie**
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo
tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

**Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Szczutowie**
ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Kolejne dofinansowania na inwestycje w ekologię, infrastrukturę i edukację

Gmina Szczutowo skutecznie sięga po środki zewnętrzne na rozwój lokalnej infrastruktury. Pozyskano kolejne dofinansowania, które pozwolą na realizację ważnych inwestycji w zakresie efektywności energetycznej, infrastruktury drogowej oraz edukacji.

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027, priorytetu Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza, Gmina Szczutowo otrzymała aż 1 096 423,06 zł dofinansowania na realizację projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynków Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczutowie”. Całkowity koszt kwalifikowany projektu wynosi 1 289 909,51 zł.

Zakres prac obejmuje m.in. docieplenie ścian i stropów, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację systemów grzewczych, w tym montaż pomp ciepła powietrze/powietrze, atakże unowocześnienie instalacji c.o., c.w.u., wentylacji oraz montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej (PV). Inwestycja ta pozwoli nie tylko na znaczne oszczędności energii, ale także poprawi komfort korzystania z budynków publicznych.

Gmina uzyskała również dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w wysokości 250 000 zł na przebudowę drogi w miejscowości Modrzewie. Inwestycja zakłada wykonanie nowej nawierzchni ztłuczenia kamiennego na odcinku o długości 2,2 km. To ważny krok w kierunku poprawy lokalnej infrastruktury drogowej i bezpieczeństwa mieszkańców.

Nie zapomniano również o najmłodszych mieszkańcach gminy. W ramach programu Mazowiecki Instrument Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” – edycja 2025, Gmina Szczutowo otrzymała 301 000 zł dofinansowania na realizację zadania „Zakup nowego autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Szczutowo”. Całkowita wartość projektu wynosi 528 900 zł.

Pozyskane środki świadczą o skuteczności działań samorządu oraz konsekwentnym dążeniu do rozwoju Gminy Szczutowo. Realizacja zaplanowanych projektów przeloży się na poprawę jakości życia mieszkańców, dbałość o środowisko oraz wsparcie lokalnej społeczności – zarówno dorosłych, jak i dzieci.

UG Szczutowo

Pracowitość receptą na sukces

Agata Fydryszewska, uczennica Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gójsku, udowadnia, że dzięki wytrwałości i ciężkiej pracy można osiągać imponujące sukcesy.

Wśród najważniejszych osiągnięć uczennicy znalazł się tytuł laureatki konkursu kuratorskiego, który zwalnia ją z egzaminu ósmoklasisty

z matematyki. Agata obroniła także zeszłoroczny tytuł, zajmując pierwsze miejsce w powiatowym konkursie „Potyczki matematyczno-fizyczne” w Gozdowie. Zajęła również pierwsze miejsce w powiatowym konkursie „Matematyka jest drzwiami i kluczem do nauki”, organizowanym przez Liceum Ogólnokształcące w Sierpcu, oraz drugie miejsce w rejonowym konkursie matematycznym w ramach IV Igrzysk Przedmiotowych Trzeciego



Liceum w Płocku. Ponadto trzykrotnie otrzymała wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”. Opiekunem merytorycznym Agaty od lat jest Katarzyna Abramowicz.

Wójt Gminy Szczutowo, Przewodniczący Rady Gminy i Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gójsku mają zaszczyt zaprosić

MIESZKAŃCÓW GMINY SZCZUTOWO

na

GINNE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA

połączone

z GMINNYMI OBCHODAMI DNIA STRAŻAKA,

które odbędą się 3 maja 2025r.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

10:45 - Zbiórka Poczty Sztandarowych przed kościołem w Gójsku.

11:00 - Msza Św. w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gójsku.

12:45 - Przejście z kościoła do Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gójsku, uroczysta akademia, poczęstunek.



– Agatka jest naszą chlubą. Wierzymy, że dzięki swojej pracowitości i mądrości będzie w przyszłości prowadzić

satisfakcjonującą karierę zawodową – powiedziała dyrektor szkoły Alicja Cześnik.

SP Gójsk

Święto Chrztu Polski

14 kwietnia 2025 r. w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gójsku obchodzono Święto Chrztu Polski. Ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 1919 roku święto przypomina o symbolicznym początku polskiej państwowości.

W ramach obchodów uczniowie klasy VIII, pod kierunkiem nauczycielki historii Lidii Rerych-Sugierey, przygotowali i przedstawili inscenizację historyczną, która w niezwykle obrazowy sposób ukazała wydarzenia sprzed ponad tysiąca lat. Przedstawienie było częścią ogólnopolskiego projektu historycznego „Chrzest Polski”, realizowanego przez Fundację Słowo.

Młodzi aktorzy przenieśli widzów w czasy X wieku, ukazując sceny z ży-

cia pierwszego historycznego władcy Polski – Mieszka I. Publiczność miała okazję zobaczyć, jak książę, zachęcony przez swoich doradców i wojowników, decyduje się na porzucenie pogańskich zwyczajów i zawarcie sojuszu z chrześcijańskimi Czechami. Uroczysty moment chrztu został w inscenizacji podkreślony symbolicznie – biskup Jordan kropił wodą nie tylko grających uczniów, ale także publiczność.

Na zakończenie apelu wszyscy obecni zostali zaproszeni do wspólnego odśpiewania „Roty” – jednej z najważniejszych polskich pieśni patriotycznych.

– Nie pozwoli nam ona zapomnieć, skąd wywodzi się nasz naród, że jesteśmy szczepem państwowym. Mieszko I dał początek naszej państwowej tożsamości



i nawet w najciemniejszych czasach, w okresie zaborów, nie pozbawiono nas tej dumy – zabrzmiały słowa narratora.

Inszenizacja przygotowana przez uczniów klasy VIII spotkała się z ogromnym uznaniem. Piękna dekoracja, stroje stylizowane na epokę, zaangażowanie młodzieży oraz czytelne przesłanie sprawiły, że wydarzenie na długo zapadnie w pamięć zarówno uczniów, jak i zgromadzonych gości.

SP Gójsk



Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Sudragach
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 274-12-68

Szkoła Podstawowa w Goleyszynie
Golezsyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku
Susk 35, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-15-31

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-09-74

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
Susk 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

II Gminny Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Sudragach

16 kwietnia 2025 roku w Sudragach odbył się II Gminny Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który zgromadził młodych sportowców ze szkół podstawowych z terenu gminy Sierpc. Wydarzenie miało na celu nie tylko promowanie aktywności fizycznej, ale także uczczenie pamięci bohaterów narodowych.

Bieg odbył się pod honorowym patronatem Wójta Gminy Sierpc Krzysztofa Korpolińskiego, który ufundował nagrody dla zwycięzców. Do rywalizacji stanęli uczniowie klas I–VIII, podzieleni na kategorie wiekowe i osobne grupy dziewcząt oraz chłopców.

W najmłodszej kategorii dziewcząt (klasy I–II) triumfowała Helena Falińska ze Szkoły Podstawowej w Borkowie Kościelnym. Na drugim miejscu uplasowała się Lena Karulewska z Bledzewa, a trzecia była Julia Dudkowska z Golezszyna. Wśród chłopców z tej samej grupy wiekowej najlepszy okazał się Natan Komorowski z Bledzewa, wyprzedzając Szymona Dudkowskiego z Golezszyna i Wojciecha Wałęsia z Borkowa Kościelnego.

W kategorii klas III–IV wśród dziewcząt bezkonkurencyjna była



Anastazja Wysocka z Borkowa Kościelnego, drugie miejsce zajęła Michalina Janiszewska, również z Borkowa Kościelnego, a trzecie Edyta Tomaszewska z Bledzewa. W rywalizacji chłopców triumfował Szymon Różyński z Golezszyna, przed Tomaszem Bielickim z tej

samej szkoły i Franciszkiem Grzywińskim z Bledzewa.

W starszej grupie wiekowej, obejmującej klasy V–VI, najlepsze wśród dziewcząt okazały się uczennice Borkowa Kościelnego – Helena Bacińska i Paulina Pawłowska, zajmując odpowiednio pierwsze i drugie miejsce.



Trzecia była Oliwia Rajkowska z Golezszyna. W kategorii chłopców zwyciężył Adam Szalczewski z Golezszyna, drugą lokatę wywalczył Maciej Majorkowski z Borkowa Kościelnego, a trzecią Michał Sochocki z Golezszyna.

W najstarszej kategorii dziewcząt (klasy VII–VIII) na najwyższym stopniu podium stanęła Roksana Królikowska z Borkowa Kościelnego, za którą uplasowały się Zuzanna Majorkowska z tej samej szkoły oraz Natalia Lewandowska z Golezszyna. W rywalizacji chłopców najlepiej spisali się Daniel Bielicki z Golezszyna, pokonując Filipa Jabłońskiego i Kacpra Szczelaszczyka z Borkowa Kościelnego.

Po zakończeniu zmagani odbyła się uroczysta ceremonia wręcze-

nia nagród. Zwycięzcy otrzymali puchary, dyplomy oraz medale, które z dumą wręczono podczas oficjalnej dekoracji. Szczególnym punktem programu było wręczenie „Pucharu Wójta Gminy Sierpc” dla szkoły, której reprezentanci zdobyli najwięcej punktów w klasyfikacji generalnej. W tym roku zaszczyt ten przypadł Szkole Podstawowej w Borkowie Kościelnym.

II Gminny Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych to doskonały przykład na to, jak można połączyć sport, edukację i budowanie wspólnoty. Organizatorzy już zapowiadają kolejną edycję wydarzenia – z jeszcze większą liczbą uczestników i równie pozytywną energią.

SP Sudragi

Nowy plac zabaw w Sudragach otwarty!

Kolorowe urządzenia, dziecięcy śmiech i pierwsze radosne zabawy – tak wyglądało otwarcie nowego placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Sudragach, który od teraz będzie ulubionym miejscem najmłodszych uczniów.

W środę, 16 kwietnia 2025 roku, przy Szkole Podstawowej w Sudragach odbyło się uroczyste otwarcie nowego placu zabaw. Inwestycja została zrealizowana dzięki wsparciu wójta gminy Sierpc Krzysztofa Korpolińskiego, który udzielił placówce pomocy finansowej na zakup nowoczesnych urządzeń do zabawy. Całkowity koszt zadania wyniósł 61 840 złotych i został pokryty z budżetu Gminy Sierpc.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sudragach Iwona Wiśniewska



w swoim wystąpieniu podkreśliła, jak ważną rolę dla rozwoju dzieci odgrywa ruch na świeżym powietrzu i jak ogromne znaczenie ma nowy plac zabaw w codziennym życiu społeczności szkolnej. Podziękowała władzom Gminy Sierpc za

piękny prezent. Nastąpiło symboliczne przecięcie wstęgi. Wydarzenie uświetnił występ artystyczny przygotowany przez uczniów klasy „0” oraz klasy II. Wiosenne piosenki, recytacje i radosne tańce wprowadziły wszystkich obecnych w pogodny nastrój,

a entuzjazm najmłodszych udzielił się również dorosłym.

Nowy plac zabaw został wyposażony w bezpieczne i nowoczesne urządzenia, w tym huśtawki, zjeżdżalnie, karuzele i drabinki. Już od pierwszych chwil po otwarciu dzieci z wielką radością ko-

rzystały z nowych atrakcji, a ich uśmiechy były najlepszym dowodem na to, jak bardzo wyczekiwano tej inwestycji.

Nowy plac zabaw będzie służył uczniom przez wiele lat, stając się ważnym miejscem codziennej aktywności i integracji.

SP Sudragi





Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

W Jeżewie rozmawiają otwarcie o zdrowiu psychicznym



W Szkole Podstawowej w Jeżewie trwa realizacja projektu „Młode głowy. Otwarcie o zdrowiu psychicznym” – pilotażowego programu profilaktycznego „Godzina dla Młodych Główn”, zainicjowanego przez Fundację Unaweza.

Program kładzie nacisk na normalizowanie rozmów o zdrowiu psychicznym, rozwijanie kompetencji emocjonalno-społecznych oraz budowanie samoświadomości wśród uczniów. Jego ważnym celem jest także profilaktyka zachowań autodestrukcyjnych poprzez edukację i zmianę postaw, a także wyposażenie młodych ludzi w narzędzia, które pomogą im szukać i otrzymywać wsparcie w trudnych momentach.

Inspiracją do stworzenia programu były wyniki ogólnopolskiego badania „Młode Głowy. Otwarcie o zdrowiu psychicznym”, które ukazało niepokojący obraz młodzieży zmagającej się z samotnością, niską samooceną, ograniczonym poczuciem wpływu na rzeczywistość, brakiem zaufania do instytucji pomocowych oraz problemami związanymi z przemocą rówieśniczą i hejtem.

W ramach programu w Szkole Podstawowej w Jeżewie odbywają się cykliczne spotkania i zajęcia warsztatowe z uczniami. Niedawno psycholog Beata Lisicka przeprowadziła zajęcia dla klas IV, V i VI zatytułowane „Nazwij potrzeby”. Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem – uczniowie aktywnie uczestniczyli w ćwiczeniach, dzielili się swoimi spostrzeżeniami i snuli refleksje nad własnymi emocjami.

Zajęcia miały na celu nie tylko uświadomienie młodym uczestnikom, jak ważne jest rozpoznawanie i nazywanie własnych potrzeb, ale również otwarcie ich na rozmowę o emocjach oraz wzmacnianie

kompetencji w zakresie budowania zdrowych relacji.

Wdrażanie takich programów jak „Godzina dla Młodych Główn”, to nie tylko odpowiedź na rosnące wyzwania w zakresie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, ale również ważny krok ku budowaniu szkoły jako miejsca bezpiecznego, wspierającego i otwartego na problemy młodego pokolenia.

SP Jeżewo

Zaczytane szkoły w Zawidzu

Wójt gminy Zawidz Kamil Różański wziął udział w wydarzeniach promujących czytelnictwo w ramach konkursu „Zaczytana Szkoła”. Spotkania odbyły się w dwóch placówkach i były nie tylko okazją do wspólnego czytania, ale także do rozmów o wartości literatury w życiu młodych ludzi.

Pierwszym przystankiem na czytelniczej trasie była wizyta w Zespole Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym, gdzie wójt wspólnie z uczniami wziął udział w głośnym czytaniu wybranych fragmentów książek.

Następnie wójt odwiedził Szkołę Podstawową w Zawidzu Kościelnym, gdzie wcielił się w rolę lektora powieści „Ania z Zielonego Wzgórza” autorstwa Lucy Maud Montgomery. Jego zaangażowanie i interpretacja klasycznego utworu spotkały się z ciepłym przyjęciem zarówno ze strony uczniów, jak i nauczycieli.



Inicjatywa „Zaczytana Szkoła” ma na celu zachęcenie dzieci i młodzieży do sięgania po książki, rozwijania

wyobraźni oraz budowania pozytywnych skojarzeń z czytaniem.

UG Zawidz

**REPREZENTACYJNY
ZESPÓŁ ARTYSTYCZNY
WOJSKA POLSKIEGO**

KONCERT

**DZIŚ IDĘ WALCZYĆ.
POWSTANIE WARSZAWSKIE - NASZE 63 DNI.**

Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym
Wójt Gminy Zawidz
Przewodniczący Rady Gminy Zawidz

29 / 04 / 2025
GODZ. 14.00
**HALA SPORTOWA
ZSS W ZAWIDZU**
wstęp bezpłatny

ZAPRASZAJĄ NA KONCERT

**WÓJT GMINY ZAWIDZ
ORAZ
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY ZAWIDZ
ZAPRASZAJĄ NA**

**GMINNE OBCHODY DNIA STRAŻAKA
POŁĄCZONE ZE ŚWIĘTEM NARODOWYM
KONSTYTUCJI 3-GO MAJA
W DNIU 3 MAJA 2025 R.
W ZAWIDZU KOŚCIELNYM**

Program uroczystości:

10:30 - Zbiórka jednostek OSP oraz pocztów sztandarowych przy Remizie OSP Zawidz
10:45 - Przemarsz druhen i druhow do kościoła pw. św. Piotra i Pawła w Zawidzu Kościelnym; złożenie kwiatów przy pomniku św. Floriana
11:00 - Msza Święta pod przewodnictwem Dziekana Dekanatu Sierpeckiego ks. kan. Józefa Łozekiego
12:00 - Defilada Strażacka
12:15 - Poczęstunek przy Remizie OSP Zawidz

Owady w centrum uwagi. Ekologiczna przygoda w Dwójce

„Każde dziecko dobrze wie, owad w świecie liczy się!” – to hasło, które przyświecało tegorocznemu Rejonowemu Konkursowi Ekologicznemu w Szkole Podstawowej nr 2 w Sierpcu. I choć tematem były małe stworzenia, rozmach wydarzenia był imponujący.

Tego dnia szkoła zamieniła się w barwne królestwo natury. Już na wejściu uczestników witały prowadzące konkurs nauczycielki przebrane za kolorowe motyle – obrazek, którego nie dało się zapomnieć.

Wydarzenie odbyło się pod patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego, Starosty Powiatu Sierpeckiego, Wicestarosty Sierpeckiego, Burmistrza Miasta Sierpca, Starosty Powiatu Płockiego, Starosty Powiatu Żuromińskiego oraz Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Wiedza i kreatywność

Konkurs miał dwa etapy. Najpierw uczniowie wspólnie z rodzinami przygotowywali hotele dla owadów – ręcznie wykonane konstrukcje z gałązek, szyszek i słomy, które zachwycały pomysłowością. Później przyszedł czas na sprawdzian wiedzy. Uczniowie z 10 szkół podstawowych wykazali się ogromną wiedzą o owadach, ich budowie, cyklu życia oraz roli zapylaczy w ekosystemie. Odpowiadali na pytania m.in. o to,



gdzie żyją dzikie pszczoły, co oznacza taniec sygnalizacyjny, dlaczego zapylacze są tak ważne dla świata roślin. Dzieci dopasowywały też zdjęcia kwiatów do ich nazw, rozpoznawały zapylacze na fotografiach, rysowały kwiaty i opisywały ich budowę. I nie byłoby prawdziwej „ekoprzygody” bez odrobiny ruchu – specjalne konkurencje sportowe sprawiły, że emocji było jeszcze więcej.

Ważni goście, wielkie wsparcie

Wśród gości znaleźli się przedstawiciele władz oświatowych i samorządowych, między innymi: starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, sekretarz powiatu żuromińskiego Magdalena Kłobukowska-Węgrzyn, naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Marek

Zbigniew Zdrojewski oraz naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Zbigniew Czajkowski.

Nad merytoryczną stroną konkursu czuwała Katarzyna Struzik – specjalistka od ekologii, prezes Stowarzyszenia ZielonoMi i wiceprezes Przedsiębiorstwa Gospodarowania Odpadami w Plocku, której energia i pasja do natury udzieliła się wszystkim obecnym. Wspierała ją Hanna

Kurta, emerytowany dyrektor szkoły, wieloletnia propagatorka ekologii.

Muzyka, sport i loteria fantowa

O wyjątkową atmosferę zadbał też uczniowie z klas III b i III c, którzy m.in. zaprezentowali układy taneczne. Akiedy emocje opadły, dzieci mogły spróbować szczęścia w loterii fantowej, gdzie wśród cukierków kryły się nagrody.

W konkursie nie było przegranych – wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody. Dzięki wsparciu licznych sponsorów – od Stowarzyszenia „Zielony Sierpc”, przez Marszałka Województwa Mazowieckiego, lokalne instytucje i prywatnych darczyńców – zadbano o każdy szczegół, aby dzieci czuły się naprawdę docenione. Szczególne podziękowania organizatorzy skierowali do Piotra Rzeszotarskiego, który od lat aktywnie wspiera ekologiczne inicjatywy szkoły. M.



Powiatowy Turniej Koszykówki



W hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu odbył się turniej piłki koszykowej dla szkół ponadpodstawowych, zorganizowany przez Powiatowe Zrzeszenie LZS w Sierpcu.

Zawody rozegrano w dwóch kategoriach – dziewcząt i chłopców – systemem „każdy z każdym”. W rywalizacji chłopców udział wzięły cztery drużyny. Zwycięzcą turnieju został Zespół Szkół nr 1 (Mechanik), który zdobył komplet 6 punktów. Na drugim miejscu uplasował się Zespół Szkół nr 2 (Ekonomik) z dorobkiem 5 punktów. Trzecie miejsce zajęło LO Leonium (4 pkt), a czwarte Liceum Ogólnokształcące im. m. H. Henryka Sucharskiego (3 pkt).

W kategorii dziewcząt rywalizowały trzy zespoły. Najlepsza okazała się drużyna z ZS nr 2, która zdobyła 4 punkty. Drugie miejsce przypadło

ZS nr 1 (3 pkt), a trzecie LO Leonium (2 pkt).

Najlepszą zawodniczką turnieju została Katarzyna Kokoszczyńska z Ekonomika, a tytuł najlepszego zawodnika trafił do Jakuba Karaszewskiego z Mechanika.

Puchary, medale i dyplomy wręczali: dyrektor Zespołu Szkół nr 1 Piotr Tyndorf, przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia LZS Wojciech Szablewski oraz sekretarz PZ LZS Sławomir Malanowski.

Zawody przebiegły w sportowej atmosferze i były świetną okazją do promowania aktywności fizycznej wśród młodzieży powiatu sierpeckiego.

– Cieszy nas duże zaangażowanie uczniów i poziom sportowej rywalizacji. Turniej pokazuje, że młodzież nadal chętnie sięga po koszykówkę, mimo popularności innych dyscyplin – podkreślił Wojciech Szablewski, przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia LZS. M

Kwietniowe piłkarskie emocje w powiecie sierpeckim

Końcówka kwietnia przyniosła sporo emocji na boiskach powiatu sierpeckiego. Drużyny rywalizujące w V lidze, lidze okręgowej oraz klasach A i B walczyły o każdy punkt. Kto zyskał przewagę, a kto musiał przełknąć gorzkie porażki?

V liga

W 22. kolejce V ligi MKS Kasztelan Sierpc przegrał na wyjeździe z Nadnarwianką Pułtusk 0:2.

Tydzień później, podczas 23. kolejki, mecz w Sierpcu rozpoczął się od uczenia chwilą ciszy pamięci papieża Franciszka I. Był to symboliczny gest związany z żałobą narodową w Polsce. Spotkanie Kasztelana ze Żbikiem Nasielsk dostarczyło kibicom mnóstwo emocji – padło aż osiem bramek. Gospodarze zwyciężyli 5:3. Po 23 kolejkach Kasztelan Sierpc zajmuje 11. miejsce w tabeli z dorobkiem 26 punktów.

Liga okręgowa

W lidze okręgowej Sparta Mochowo zremisowała dwa kolejne mecze: najpierw 0:0 na własnym boisku z Szopenem Sanniki, a następnie 1:1 na wyjeździe ze Stoczniewcem Plock. Po 16. kolejce Sparta plasuje



się na 4. miejscu w tabeli z dorobkiem 28 punktów.

Skrwa Łukomie musiała uznać wyższość przeciwników, przegrywając 2:4 ze Stoczniewcem Plock oraz 1:3 z Wichrem Cieszewo. Zespół zajmuje obecnie 9. miejsce w tabeli z 16 punktami na koncie.

Klasa A

W klasie A Orzeł Golezdyn najpierw przegrał 0:1 ze Skrą Drobin, a następnie zremisował 1:1 z Zorzą Szczawin Kościelny. Mimo tych wyników Orzeł pozostaje liderem rozgrywek z 34 punktami po 16 kolejkach.

Pogoń Słupia wciąż walczy o utrzymanie. Drużyna przegrała 0:3 z ULKS Ciółkowo i 1:5 z Wisłą Główna-Sobowo. Po 15 rozegranych spotkaniach Pogoń ma 8 punktów i zajmuje 12., ostatnie miejsce w tabeli.

Klasa B

W klasie B Orzeł II Golezdyn wciąż szuka formy. Zespół przegrał 1:5 z Wisłą Nowy Duninów, a następnie pokonał 2:0 Deltę II Słupno. Po 16 kolejkach druga drużyna Orła zajmuje 10., przedostatnie miejsce z dorobkiem 13 punktów. M

Samuraj. Służba, miecz i honor

Samuraja większość osób kojarzy z wielkim wojownikiem. A na początku był to służący starszym ludziom. Dopiero czasy wojen uczyniły z niego legendę. W świecie samurajów honor był ważniejszy od życia, miecz stanowił część duszy, a głowa przeciwnika mogła otworzyć drogę do awansu.

O prawdziwej naturze japońskich wojowników, pełnej paradoksów i duchowej głębi, opowiadał podczas wykładu w sierpeckim ratuszu Jacek Kazimierowski — kolekcjoner, znawca, popularyzator kultury Japonii, a także prezes Polskiej Sekcji Miecza Japońskiego Stowarzyszenia Miłośników Dawnej Broni i Barwy. Spotkanie odbyło się w ramach cyklu „W czwartki o kulturze”. Gości powitała zastępca dyrektora Muzeum Wsi Mazowieckiej Bogusława Trojanowska.

Służący najwyższym dostojnikom

Zanim samurajowie stali się wojownikami, ich rola w społeczeństwie była zupełnie inna. Byli sługami. Jacek Kazimierowski opowiadał o starzych kronikach, w których zapisano, że dostojnik japoński, który osiągnął 75 lat, miał prawo do osobistego opiekuna — samuraja. Jeśli starzec dożył 85 lat, otrzymywał dwóch samurajów. Agdy los pozwolił mu przekroczyć 95 lat, opiekowało się nim trzech ludzi oddanych nie walce, lecz służbie. Trwało to około dwieście lat. Potrzeba było wojen domowych i najazdów Mongołów, by narodzili się legendarni wojownicy.



Cenna głowa

W czasach wojen drogą do awansu na wojownika często była kradzież głowy. Liczyła się nie sama walka, lecz czyją głowę się przyniosło. W zamieszaniu bitewnym głowy cennych przeciwników przechodziły z rąk do rąk — ważne było tylko, kto dostarczy je do dowódcy. Nagrodą mogła być ziemia, tytuł, a nawet... przejście ze stanu chłopskiego do wojowniczego.

— To głowa otwierała drogę do awansu — podkreślił prelegent.

Z czasem wyodrębniła się grupa prawdziwych wojowników: tych, którzy nie walczyli z przymusu, ale z poczucia obowiązku i honoru. Samuraje wywodzili się z lokalnych elit. Ich misją było strzec porządku w prowincjach, pilnować ładu, chro-

nić ziemię i ludzi. Stawali się coraz silniejsi. Wojna Genpei — walka między rodami Taira i Minamoto — sprawiła, że cesarz, dotąd symbol władzy absolutnej, został zepchnięty w cień. Prawdziwa siła spoczęła w rękach wojowników — i tak narodziła się era samurajów.

Cztery stany — porządek świata

Jacek Kazimierowski wyjaśniał też strukturę społeczną epoki Tokugawa. Shi-Nō-Kō-Shō — wojownik, rolnik, rzemieślnik, kupiec. Wojownikom nie wolno było handlować ani uprawiać roli. Żyli z pensji swoich panów, która często była niewystarczająca. Jedną z ciekawostek przedstawionych przez prelegenta było przepisywanie mięsa na recep-



tę — w społeczeństwie, w którym jedzenie mięsa było zabronione przez zasady buddyzmu.

Epoka Edo przyniosła pokój, a wraz z nim konieczność zmian. Samurajowie, pozbawieni okazji do walki, musieli odnaleźć się w nowym świecie. Stali się nauczycielami, zarządcami, poetami. Rozwinęła się filozofia Bushidō — ścieżka wojownika, w której kaligrafia i ceremonia herbaty stały się równie ważne jak sprawność w boju.

Miecz — więcej niż broń

— Miecz to dusza samuraja — mówił Jacek Kazimierowski.

Każdy samuraj nosił dwa: długi - katana i krótki - wakizashi. Katana była narzędziem wojny. Wakizashi — towarzyszem życia codziennego.

Te miecze przechowywano z nabożną czcią i przekazywano, jak skarb, z pokolenia na pokolenie.

Zanim wyciągnięto katany, królem pola walki był luk yumi — długi, asymetryczny, pozwalający razić wroga z konia z ogromną siłą. Potem pojawiły się yari — włócznie, naginaty przypominające halabardy i wreszcie teppō — broń palna, która zakończyła erę samurajów na polach bitew.

— Najlepszy mistrz miecza nic nie zdziałał przeciwko kulom — stwierdził prelegent.

Jacek Kazimierowski prezentował różne rodzaje broni samurajskiej i opowiadał, jak zdobywał poszczególne egzemplarze. Jest posiadaczem miecza wykutego specjalnie dla niego, którego wykonanie trwało aż pięć lat.

Zmierzch legendy

Wiek XIX przyniósł zmierzch samurajów. Restauracja Meiji odebrała im przywileje, zakazała noszenia mieczy i zburzyła stary porządek.

— Część z nich przeszła do nowoczesnego świata — do armii, do policji, do handlu. Ale wielu po prostu zniknęło — mówił Jacek Kazimierowski.

Samuraje przestali istnieć, ale duch wojownika, wierności i honoru przetrwał w legendach. I nadal fascynuje.

Po zakończeniu wykładu uczestnicy spotkania mieli okazję zobaczyć wystawę poświęconą kulturze japońskiej. Wśród eksponatów znalazły się także przedmioty udostępnione przez Jacka Kazimierowskiego — m.in. zbroje, broń i drzeworyty. Słuchacze mogli wysłuchać kolejnej porcji ciekawostek o Kraju Kwitnącej Wiśni.

M

Niełatwo być Julią

Jak wyrazić miłość, żal, młodzięczy bunt - i to wszystko w języku angielskim? Z takim wyzwaniem zmierzli się uczniowie szkół podstawowych i średnich, którzy wzięli udział w VI Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji Anglojęzycznej, zorganizowanym w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu.

W tym roku konkurs odbywał się pod honorowym patronatem Starosty Sierpeckiego, a wśród partnerów znalazły się Akademia Mazowiecka w Płocku, Dwujęzyczne Przedszkole „Happy Academy” oraz Wydawnictwo Macmillan Education. Wydarzenie otworzyła Izabela Malewska, wykonując utwór „L'Amour De Ma Vie” z repertuaru Celine Dion.

Szekspir na scenie

Tematem przewodnim tegorocznej edycji była klasyka nad klasykami —

„Romeo i Julia” Williama Szekspira. Archaiczny język, wymagająca wymowa i skomplikowane emocje zakłęte w wersach stanowiły nie lada wyzwanie. A jednak młodzi recytatorzy udowodnili, że nawet XVI-wieczny dramat można zrozumieć i przekazać z autentycznym uczuciem.

Uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy wiekowe, a ich występy oceniało trzyosobowe jury: Eric Garland z Akademii Mazowieckiej w Płocku, Michelle Sithole — native speaker języka angielskiego oraz Elżbieta Gozdowska — dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu. Jurorzy nie mieli łatwego zadania. Pod uwagę brano m.in. dobór repertuaru, poprawność językową, interpretację, ekspresję, dykcję oraz ogólne wrażenie artystyczne. Podkreślano, że poziom występów był bardzo wysoki — uczniowie nie tylko opanowali trudne teksty, ale potrafili również oddać ich emocjonalną głębię.

— Zwyciężyć można tylko wtedy, gdy się próbuje — mówił Eric Garland, za-



chęcąc młodych ludzi do podejmowania wyzwań, mimo tremy i trudności językowych. — Wszyscy, którzy dziś wystąpili, już wygrali.

Zachwycili jury

W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce zdobyła Sylwia Szmyt ze Szkoły Podstawowej w Bledzewie. Wśród uczniów szkół średnich zwyciężyła Maja Petrykowska z Liceum Ogólnokształcącego im. Mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu. Drugie miejsce przypadło Amelii Malanowskiej z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu, a trzecie — Paulinie Pach-

lec z LO im. mjra H. Sucharskiego w Sierpcu. Wyróżnienia otrzymali: Aleksandra Ogrodowczyk (LO im. Biskupa Wetmańskiego), Kacper Siwiński, Natalia Chyżewska oraz Zuzanna Kucińska — cała trójka z LO im. Mjra H. Sucharskiego w Sierpcu.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy inagrody, które wręczali: starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Rychter, naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Zbigniew Czajkowski oraz przewodniczący Rady Rodziców OPP Jarosław Szablewski.

Organizatorzy dziękowali również nauczycielom-opiekunom, jurorom

i partnerom wydarzenia. Dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej Renata Przybyłowska podkreśliła, jak ważne jest rozwijanie w młodych ludziach odwagi do występowania publicznie — w obcym języku, z trudnym tekstem, przed nieznaną widownią.

Na zakończenie Maja Petrykowska przeniosła zgromadzonych do XVI-wiecznej Anglii. Słynny monolog Julii (Give me my Romeo) w jej wykonaniu wywarł ogromne wrażenie na publiczności. Słowa zabrzmiały z niezwykłą siłą — szczególnie w ustach młodej osoby, która znakomicie poradziła sobie z emocjonalnym i fonetycznym wyzwaniem.

M